



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 067/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022** referente à *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de material laboratorial, insumos e odontológicos.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : Y. C. DOS S. ALMEIDA LTDA - 44.755.855/0001-06											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Und.	CORANTE LUGOL FORTE 1L	reny lab	und	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 197,60	R\$ 1.976,00	49,90%	R\$ 98,60
2	5,00	Und.	CORANTE LEISHMAM 1L	reny lab	und	R\$ 105,00	R\$ 525,00	R\$ 200,77	R\$ 1.003,85	47,70%	R\$ 95,77
3	10,00	Kit	KIT COLORAÇÃO DE GRAM	labor clin	kit	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	R\$ 229,08	R\$ 2.290,80	50,24%	R\$ 115,08
4	10,00	Frasco	SOLUÇÃO ALCOOLICA DE ÁCIDO CLORÍDRICO A 1% 500ML	dinamica	frasco	R\$ 41,90	R\$ 419,00	R\$ 55,57	R\$ 555,70	24,60%	R\$ 13,67
5	10,00	Kit	KIT COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN	labor clin	kit	R\$ 93,72	R\$ 937,20	R\$ 127,91	R\$ 1.279,10	26,73%	R\$ 34,19
6	10,00	Kit	KIT CORANTE RÁPIDO PANOTICO	labor clin	kit	R\$ 59,91	R\$ 599,10	R\$ 109,21	R\$ 1.092,10	45,14%	R\$ 49,30
8	50,00	Pct.	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL	cral	pct	R\$ 16,35	R\$ 817,50	R\$ 26,55	R\$ 1.327,50	38,42%	R\$ 10,20
9	40,00	Pct.	PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL	cral	pct	R\$ 43,70	R\$ 1.748,00	R\$ 72,01	R\$ 2.880,40	39,31%	R\$ 28,31
21	10,00	Cx.	GARROTE DESCARTAVEL EM TIRAS 36CM PARA FLEBOTOMIA	vacuplast	cx	R\$ 38,30	R\$ 383,00	R\$ 63,20	R\$ 632,00	39,40%	R\$ 24,90
22	50,00	Kit	BETA HCG 25UI C/100 TESTE EM TIRAS	biotecnica	cx	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 187,60	R\$ 9.380,00	48,83%	R\$ 91,60
23	50,00	Kit	KIT REUMA TESTE	randox	kit	R\$ 75,50	R\$ 3.775,00	R\$ 128,99	R\$ 6.449,50	41,47%	R\$ 53,49
24	50,00	Kit	KIT ASLOTEST	microsidd	kit	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 92,46	R\$ 4.623,00	28,62%	R\$ 26,46
25	50,00	Kit	RPR TEST SÍFILIS	medlevensohn	kit	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00	R\$ 172,86	R\$ 8.643,00	14,38%	R\$ 24,86
26	50,00	Kit	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI A	ebam	kit	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00	R\$ 58,95	R\$ 2.947,50	48,43%	R\$ 28,55
28	50,00	Kit	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI D	ebam	kit	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 99,86	R\$ 4.993,00	49,93%	R\$ 49,86
29	50,00	Kit	KIT DENGUE IGG/IGM	orange life	kit	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 263,28	R\$ 13.164,00	37,33%	R\$ 98,28
30	50,00	Cx.	CURATIVO/BANDEIJA PÓS COLETA ADULTO C/500 UNIDADES	firstslab	cx	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00	R\$ 28,63	R\$ 1.431,50	13,73%	R\$ 3,93
31	50,00	Pct.	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA BRANCA 90MM PACOTE C/100 FOLHAS	j prolab	pct	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 70,71	R\$ 3.535,50	15,15%	R\$ 10,71
34	150,00	Kit	KIT PCR TEST	norgen	kit	R\$ 68,50	R\$ 10.275,00	R\$ 145,53	R\$ 21.829,50	52,93%	R\$ 77,03
35	30,00	Kit	KIT TROPONINA 1 TESTE RÁPIDO CAIXA C/20 ORANGELIFE	orange life	kit	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 256,37	R\$ 7.691,10	45,39%	R\$ 116,37
36	40,00	Kit	ACIDO URICO (12521) 10X50ML	denature	kit	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 695,47	R\$ 27.818,80	49,67%	R\$ 345,47
39	40,00	Kit	AST/GOT (12531) 5X50ML	analisa	kit	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00	R\$ 290,58	R\$ 11.623,20	35,99%	R\$ 104,58
40	10,00	Kit	BILIRRUBINA TOTAL (12510) 5X50ML	diasys	kit	R\$ 144,70	R\$ 1.447,00	R\$ 159,01	R\$ 1.590,10	9,00%	R\$ 14,31
41	10,00	Kit	BILIRUBINA DIRETA (12511) 5X50ML	diasys	kit	R\$ 144,30	R\$ 1.443,00	R\$ 159,01	R\$ 1.590,10	9,25%	R\$ 14,71
42	10,00	Kit	CALCIO ARSEZANO (12570) 10X50ML	kovalent	kit	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 107,79	R\$ 1.077,90	18,36%	R\$ 19,79
43	60,00	Kit	COLESTEROL (12505) 10X50 ML	ebam	kit	R\$ 430,00	R\$ 25.800,00	R\$ 826,21	R\$ 49.572,60	47,96%	R\$ 396,21
45	40,00	Kit	FOSFATASE ALCALINA - AMP (12518) 5X20ML	diasys	kit	R\$ 510,00	R\$ 20.400,00	R\$ 581,12	R\$ 23.244,80	12,24%	R\$ 71,12
46	20,00	Kit	LDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML	ebam	kit	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.292,33	R\$ 25.846,60	45,83%	R\$ 592,33
47	20,00	Kit	HDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML	ebam	kit	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 922,34	R\$ 18.446,80	45,79%	R\$ 422,34
48	60,00	Kit	GLICOSE (12503) 10X50 ML	ebam	kit	R\$ 111,00	R\$ 6.660,00	R\$ 220,52	R\$ 13.231,20	49,66%	R\$ 109,52
49	60,00	Kit	TRIGLICERIDEOS (12528) 10X50ML	ebam	kit	R\$ 770,00	R\$ 46.200,00	R\$ 1.339,77	R\$ 80.386,20	42,53%	R\$ 569,77
50	10,00	Und.	SORO CONTROLE I (18009) 5X5ML	ebam	und	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00	R\$ 1.502,02	R\$ 15.020,20	48,74%	R\$ 732,02
54	60,00	Und.	UREIA BUN-UV (11516) 4X50ML	analisa	und	R\$ 432,30	R\$ 25.938,00	R\$ 475,05	R\$ 28.503,00	9,00%	R\$ 42,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	40,00	Und.	LDH LACTADO DES (11580) 50ML	ebram	und	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.045,13	R\$ 41.805,20	42,59%	R\$ 445,13
62	400,00	Cx.	TIRAS REGAENTES PARA ANÁLISE URINÁRIA 10 PARÂMETROS	sensitive	cx	R\$ 43,40	R\$ 17.360,00	R\$ 51,80	R\$ 20.720,00	16,22%	R\$ 8,40
65	20,00	Cx.	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO	wama	cx	R\$ 121,60	R\$ 2.432,00	R\$ 140,36	R\$ 2.807,20	13,37%	R\$ 18,76
66	20,00	Cx.	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO DE	wama	cx	R\$ 189,80	R\$ 3.796,00	R\$ 211,58	R\$ 4.231,60	10,29%	R\$ 21,78
67	20,00	Cx.	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA MALARIA	wama	cx	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 423,10	R\$ 8.462,00	45,64%	R\$ 193,10
78	5,00	Und.	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 0,5-10UL	lab spet	und	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	R\$ 289,16	R\$ 1.445,80	26,68%	R\$ 77,16
79	5,00	Und.	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10-100UL	lab spet	und	R\$ 241,30	R\$ 1.206,50	R\$ 357,31	R\$ 1.786,55	32,47%	R\$ 116,01
80	5,00	Und.	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100-100UL	lab spet	und	R\$ 226,30	R\$ 1.131,50	R\$ 369,03	R\$ 1.845,15	38,68%	R\$ 142,73
81	5,00	Und.	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	olen	und	R\$ 83,67	R\$ 418,35	R\$ 133,04	R\$ 665,20	37,11%	R\$ 49,37
84	10,00	Und.	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 0-200UL (AMARELO)	cralplast	und	R\$ 21,75	R\$ 217,50	R\$ 25,05	R\$ 250,50	13,17%	R\$ 3,30
85	10,00	Und.	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 200-200UL (AZUL)	cralplast	und	R\$ 12,06	R\$ 120,60	R\$ 13,25	R\$ 132,50	8,98%	R\$ 1,19
86	180,00	Und.	ETIQUETA ADESIVA TERMICA	rp printer	und	R\$ 23,90	R\$ 4.302,00	R\$ 26,33	R\$ 4.739,40	9,23%	R\$ 2,43
87	10,00	Und.	LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA ANALISADOR BIOQUIMICO 6v-10w PARA A15 BIOSYSTEMS	biosystems	und	R\$ 220,50	R\$ 2.205,00	R\$ 347,16	R\$ 3.471,60	36,48%	R\$ 126,66
91	20,00	Und.	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO E200 NIKON	nikon	und	R\$ 39,50	R\$ 790,00	R\$ 49,54	R\$ 990,80	20,27%	R\$ 10,04
92	5,00	Und.	CAIXA PORTA LÂMINAS COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS	j prolab	und	R\$ 39,40	R\$ 197,00	R\$ 55,57	R\$ 277,85	29,10%	R\$ 16,17
95	5,00	Und.	RACK COR AMARELO COM CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 0-200UL	kasvi	und	R\$ 52,66	R\$ 263,30	R\$ 52,67	R\$ 263,35	0,02%	R\$ 0,01
96	5,00	Und.	RACK COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 200-1000UL	kasvi	und	R\$ 76,21	R\$ 381,05	R\$ 76,22	R\$ 381,10	0,01%	R\$ 0,01
97	20,00	Cx.	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 150MM CAIXA 100 UNID.	j prolab	cx	R\$ 32,68	R\$ 653,60	R\$ 32,69	R\$ 653,80	0,03%	R\$ 0,01
99	5,00	Cx.	ROTOR DE REAÇÃO (10 UNIDADES C/120 POSIÇÕES)A25/A15 BIOSYSTEMS.	biosystems	cx	R\$ 1.223,00	R\$ 6.115,00	R\$ 1.345,03	R\$ 6.725,15	9,07%	R\$ 122,03
100	50,00	Cx.	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNOSTICO DE SIFILIS	medlevensohn	cx	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00	R\$ 187,15	R\$ 9.357,50	20,92%	R\$ 39,15
102	50,00	Cx.	TESTE DE DIAGNOSTICO HBSAG/HEPATITE B .	bioclin	cx	R\$ 128,04	R\$ 6.402,00	R\$ 128,05	R\$ 6.402,50	0,01%	R\$ 0,01
105	20,00	Pct.	COLETOR DE URINA INFATIL ESTÉRIL MASCULINO	foyomed	und	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 10,94	R\$ 218,80	45,16%	R\$ 4,94
107	5,00	Und.	PLACA DE KLINE PARA VDRL C/12 CAVIDADES	lamiglass	und	R\$ 98,83	R\$ 494,15	R\$ 116,97	R\$ 584,85	15,51%	R\$ 18,14
108	5,00	Und.	MULTIPLO MARCADOR DE TEMPO - MMT	kacil	und	R\$ 1.165,00	R\$ 5.825,00	R\$ 1.997,99	R\$ 9.989,95	41,69%	R\$ 832,99
110	20,00	Pct.	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL FEMININO PACOTE C/10 UNIDADES	markmed	und	R\$ 9,16	R\$ 183,20	R\$ 9,17	R\$ 183,40	0,11%	R\$ 0,01
111	20,00	Pct.	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL MARCULINO PACOTE C/10 UNIDADES	markmed	pct	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 9,30	R\$ 186,00	46,24%	R\$ 4,30
121	50,00	Und.	CURETA DE LUCAS	cooperflex	und	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 33,49	R\$ 1.674,50	46,25%	R\$ 15,49
122	60,00	Und.	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLA	cooperflex	und	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 21,34	R\$ 1.280,40	29,71%	R\$ 6,34
124	60,00	Und.	ESPÁTULA DE RESINA DUPLA Nº1 MILLENIUM	golgran	und	R\$ 145,48	R\$ 8.728,80	R\$ 145,49	R\$ 8.729,40	0,01%	R\$ 0,01
126	500,00	Und.	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO PLANO 5	cooperflex	und	R\$ 12,67	R\$ 6.335,00	R\$ 12,68	R\$ 6.340,00	0,08%	R\$ 0,01
127	30,00	Und.	FORCEPS Nº16	cooperflex	und	R\$ 146,74	R\$ 4.402,20	R\$ 146,75	R\$ 4.402,50	0,01%	R\$ 0,01
135	100,00	Und.	TESOURA CIRÚRGICA CURVA	cooperflex	und	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00	43,32%	R\$ 15,90
136	100,00	Und.	BROCA ENDO Z	medin	und	R\$ 17,71	R\$ 1.771,00	R\$ 28,74	R\$ 2.874,00	38,38%	R\$ 11,03
137	10,00	Und.	FORMOCRESOL	biodinamica	und	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 19,41	R\$ 194,10	48,48%	R\$ 9,41
141	20,00	Cx.	PASTA CALLEN COM PMCC	ss white	cx	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00	R\$ 155,69	R\$ 3.113,80	46,37%	R\$ 72,19
143	10,00	Und.	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	maquira	und	R\$ 11,30	R\$ 113,00	R\$ 15,46	R\$ 154,60	26,91%	R\$ 4,16
145	20,00	Und.	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO DOBRAVEL PARA ABSOLUTO	maquira	und	R\$ 23,40	R\$ 468,00	R\$ 43,24	R\$ 864,80	45,88%	R\$ 19,84
146	10,00	Kit	KIT DE ESPACADORES DIGITAIS.	mk life	kit	R\$ 60,50	R\$ 605,00	R\$ 116,12	R\$ 1.161,20	47,90%	R\$ 55,62
147	250,00	Und.	PONTA DIAMANTADA 1011 HL	sorensen	und	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 8,43	R\$ 2.107,50	46,62%	R\$ 3,93
148	250,00	Und.	PONTA DIAMANTADA 1012 HL	sorensen	und	R\$ 8,04	R\$ 2.010,00	R\$ 8,05	R\$ 2.012,50	0,12%	R\$ 0,01
150	250,00	Und.	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	sorensen	und	R\$ 8,04	R\$ 2.010,00	R\$ 8,05	R\$ 2.012,50	0,12%	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
151	250,00	Und.	PONTA DIAMANTADA 1015 HL	sorensen	und	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00	R\$ 8,18	R\$ 2.045,00	48,66%	R\$ 3,98
152	250,00	Und.	PONTA DIAMANTADA 1016 HL	sorensen	und	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00	R\$ 8,04	R\$ 2.010,00	47,76%	R\$ 3,84
153	100,00	Cx.	CONE ABSOVENTE 1 SÉRIE 25	tanari	cx	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	R\$ 48,12	R\$ 4.812,00	26,23%	R\$ 12,62
154	100,00	Cx.	CONE ABSORVENTE 2 SÉRIE 25MN	tanari	cx	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00	R\$ 48,12	R\$ 4.812,00	36,62%	R\$ 17,62
155	100,00	Cx.	CONE GUTA PERCHA PROTAPER	mk life	cx	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00	R\$ 129,77	R\$ 12.977,00	43,98%	R\$ 57,07
158	50,00	Und.	LIMAS ROTATÓRIAS SRF SORTIDAS -MK LIFE	mk life	und	R\$ 170,30	R\$ 8.515,00	R\$ 333,66	R\$ 16.683,00	48,96%	R\$ 163,36
159	60,00	Und.	COLGADA IDIVIDUAL	preven	und	R\$ 6,83	R\$ 409,80	R\$ 7,89	R\$ 473,40	13,43%	R\$ 1,06
161	800,00	Pct.	ALGODÃO ROLETE ODONTOLÓGICO	wa	pct	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00	42,79%	R\$ 1,87
167	500,00	Pct.	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA	villevie	pct	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	9,72%	R\$ 0,42
168	300,00	Und.	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO FRASCO DE 4 A 5 ML	angelus	und	R\$ 23,10	R\$ 6.930,00	R\$ 38,57	R\$ 11.571,00	40,11%	R\$ 15,47
169	100,00	Cx.	AGULHA ODONTOLÓGICA LONGA	dfl	cx	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00	R\$ 64,32	R\$ 6.432,00	47,92%	R\$ 30,82
170	100,00	Cx.	AGULHA ODONTOLÓGICA EXTRACURTA	dfl	cx	R\$ 33,09	R\$ 3.309,00	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00	47,27%	R\$ 29,66
171	300,00	Cx.	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30 G	lohcus	cx	R\$ 33,08	R\$ 9.924,00	R\$ 62,21	R\$ 18.663,00	46,83%	R\$ 29,13
172	150,00	Und.	BROCA DIAMANTADA 2200	sorensen	und	R\$ 28,59	R\$ 4.288,50	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00	0,03%	R\$ 0,01
173	150,00	Und.	BROCA DIAMANTADA 1016	sorensen	und	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00	0,14%	R\$ 0,01
174	150,00	Und.	BROCA DIAMANTADA 1012	sorensen	und	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00	0,12%	R\$ 0,01
175	150,00	Und.	BROCA DIAMANTADA 1011	sorensen	und	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00	R\$ 8,17	R\$ 1.225,50	0,12%	R\$ 0,01
176	150,00	Und.	BROCA DIAMANTADA 1014	sorensen	und	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00	44,31%	R\$ 3,58
177	150,00	Und.	BROCA DIAMANTADA 1015	sorensen	und	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 7,67	R\$ 1.150,50	41,33%	R\$ 3,17
179	150,00	Und.	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118	sorensen	und	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 7,96	R\$ 1.194,00	43,47%	R\$ 3,46
180	150,00	Und.	BROCA DIAMANTE CÔNICA 3038F	sorensen	und	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 26,37	R\$ 3.955,50	82,94%	R\$ 21,87
183	100,00	Cx.	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UNIDADES ADULTO	fujifilm	cx	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 277,53	R\$ 27.753,00	40,55%	R\$ 112,53
185	200,00	Und.	FITA BIOLÓGICA AUTOCOLANTE 19X30 ROLO	ciex	und	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	15,61%	R\$ 1,28
187	150,00	Und.	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475ML	preven	und	R\$ 17,68	R\$ 2.652,00	R\$ 31,58	R\$ 4.737,00	44,02%	R\$ 13,90
188	1.000,00	Kit	FLÚOR GEL 200ML	dfl	kit	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00	R\$ 10,51	R\$ 10.510,00	29,69%	R\$ 3,12
189	150,00	Kit	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	maquira	kit	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 123,91	R\$ 18.586,50	43,51%	R\$ 53,91
190	50,00	Und.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	biodinamica	und	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,78	R\$ 239,00	7,95%	R\$ 0,38
191	400,00	Cx.	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM A3	fgm	cx	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00	R\$ 89,97	R\$ 35.988,00	48,87%	R\$ 43,97
193	200,00	Pct.	LIXA DE AÇO FINA PACOTE COM 12 UNIDADES	wsf	pct	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	R\$ 40,08	R\$ 8.016,00	71,31%	R\$ 28,58
196	500,00	Und.	MICHOBRUSH COM 100 UNIDADE	angelus	und	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	R\$ 37,78	R\$ 18.890,00	64,27%	R\$ 24,28
200	500,00	Und.	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR	villevie	und	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	R\$ 13,06	R\$ 6.530,00	50,46%	R\$ 6,59
201	50,00	Und.	BICARBONATO DE SÓDIO	villevie	und	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 7,37	R\$ 368,50	0,14%	R\$ 0,01
202	50,00	Pct.	PEDRA POMES (PACOTE)	asfer	pct	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 14,82	R\$ 741,00	46,02%	R\$ 6,82
203	5,00	Kit	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	maquira	kit	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 114,82	R\$ 574,10	47,74%	R\$ 54,82
208	100,00	Und.	RESINA FLOW COR A1	triunfo	und	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 41,14	R\$ 4.114,00	44,09%	R\$ 18,14
209	100,00	Und.	RESINA FLOW COR A2	triunfo	und	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 41,14	R\$ 4.114,00	44,09%	R\$ 18,14
210	100,00	Und.	RESINA FLOW COR A3	triunfo	und	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 41,14	R\$ 4.114,00	44,09%	R\$ 18,14
211	200,00	Und.	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - COR I	triunfo	und	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 38,81	R\$ 7.762,00	48,47%	R\$ 18,81
212	200,00	Und.	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida cor A3 esmalte	triunfo	und	R\$ 17,66	R\$ 3.532,00	R\$ 33,79	R\$ 6.758,00	47,74%	R\$ 16,13
214	100,00	Und.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B2	triunfo	und	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,81	R\$ 3.881,00	48,47%	R\$ 18,81
215	100,00	Und.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B1 DENTINA	3m	und	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,81	R\$ 3.881,00	48,47%	R\$ 18,81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
216	10.000,00	Und.	CREME DENTAL COM FLÚOR 50G	icerfresh	und	R\$ 2,06	R\$ 20.600,00	R\$ 4,07	R\$ 40.700,00	49,39%	R\$ 2,01
218	100,00	Und.	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES	golgran	und	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 162,46	R\$ 16.246,00	47,68%	R\$ 77,46
219	100,00	Und.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	golgran	und	R\$ 104,47	R\$ 10.447,00	R\$ 104,48	R\$ 10.448,00	0,01%	R\$ 0,01
221	2,00	Und.	AVENTAL DE RX ADULTO COM PROTETOR DE TIROIDE	n.martins	und	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.384,91	R\$ 2.769,82	49,46%	R\$ 684,91
222	2,00	Und.	AVENTAL DE RX USO PROFISSIONAL	n.martins	und	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.675,99	R\$ 3.351,98	42,72%	R\$ 715,99
234	100,00	Kit	VERNIZ DE FLÚOR	3m	kit	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 85,49	R\$ 8.549,00	49,70%	R\$ 42,49
235	30,00	Cx.	LIMAS K#10-25MM	angelus	cx	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 90,13	R\$ 2.703,90	46,74%	R\$ 42,13
243	30,00	Cx.	LIMAS H 2A SERIE 31MM	angelus	cx	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 40,67	R\$ 1.220,10	38,53%	R\$ 15,67
244	50,00	Und.	COMPACRADOR Mc PADDEN # 45	dentsply	und	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	R\$ 137,33	R\$ 6.866,50	46,48%	R\$ 63,83
246	20,00	Und.	GATTES #2	dentsply	und	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 24,69	R\$ 493,80	41,27%	R\$ 10,19
252	20,00	Kit	KIT DE IMGAÇÃO ANGELUS	angelus	kit	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 144,34	R\$ 2.886,80	49,42%	R\$ 71,34
253	10,00	Und.	RÉGUA CALIBRADORA DE ENDO	angelus	und	R\$ 148,22	R\$ 1.482,20	R\$ 148,23	R\$ 1.482,30	0,01%	R\$ 0,01
256	200,00	Und.	BARREIRA GENGIVAL	villevie	und	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00	R\$ 44,53	R\$ 8.906,00	47,45%	R\$ 21,13
258	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 200	ice	und	R\$ 15,71	R\$ 157,10	R\$ 30,95	R\$ 309,50	49,24%	R\$ 15,24
259	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 201	ice	und	R\$ 15,71	R\$ 157,10	R\$ 30,95	R\$ 309,50	49,24%	R\$ 15,24
260	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 202	ice	und	R\$ 15,71	R\$ 157,10	R\$ 30,95	R\$ 309,50	49,24%	R\$ 15,24
261	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 203	ice	und	R\$ 15,71	R\$ 157,10	R\$ 30,95	R\$ 309,50	49,24%	R\$ 15,24
262	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 204	ice	und	R\$ 15,71	R\$ 157,10	R\$ 30,95	R\$ 309,50	49,24%	R\$ 15,24
263	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 205	ice	und	R\$ 15,71	R\$ 157,10	R\$ 30,95	R\$ 309,50	49,24%	R\$ 15,24
264	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 206	ice	und	R\$ 16,09	R\$ 160,90	R\$ 30,87	R\$ 308,70	47,88%	R\$ 14,78
273	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A	ice	und	R\$ 15,31	R\$ 153,10	R\$ 30,54	R\$ 305,40	49,87%	R\$ 15,23
274	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 26	ice	und	R\$ 15,31	R\$ 153,10	R\$ 30,54	R\$ 305,40	49,87%	R\$ 15,23
276	150,00	Und.	ANTISSÉPTICO BUCAL RIOHEX	rioquimica	und	R\$ 22,44	R\$ 3.366,00	R\$ 44,22	R\$ 6.633,00	49,25%	R\$ 21,78
281	400,00	Pct.	ALGINATO	dentsply	pct	R\$ 19,11	R\$ 7.644,00	R\$ 38,15	R\$ 15.260,00	49,91%	R\$ 19,04
282	400,00	Pct.	GESSO ESPECIAL	asfer	pct	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	R\$ 30,01	R\$ 12.004,00	47,02%	R\$ 14,11
283	500,00	Pct.	GESSO PEDRA TIPO 3	asfer	pct	R\$ 11,57	R\$ 5.785,00	R\$ 22,93	R\$ 11.465,00	49,54%	R\$ 11,36
284	30,00	Und.	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO PARA GESSO	indusbello	und	R\$ 4,93	R\$ 147,90	R\$ 6,85	R\$ 205,50	28,03%	R\$ 1,92
285	30,00	Und.	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO PARA ALGINATO	indusbello	und	R\$ 3,19	R\$ 95,70	R\$ 6,38	R\$ 191,40	50,00%	R\$ 3,19
286	60,00	Und.	POTE DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO OU ALGINATO	golgran	und	R\$ 9,61	R\$ 576,60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00	49,95%	R\$ 9,59
287	100,00	Kit	JOGOS MOLDEIRAS PERFURADA	morelli	kit	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 102,99	R\$ 10.299,00	33,00%	R\$ 33,99
288	100,00	Kit	JOGOS DE MOLDEIRAS DE DESDENTADO	giachetti	kit	R\$ 73,51	R\$ 7.351,00	R\$ 146,74	R\$ 14.674,00	49,90%	R\$ 73,23
289	60,00	Kit	KIT DE SILICONE DE CONDENSAÇÃO	dfl	kit	R\$ 123,00	R\$ 7.380,00	R\$ 233,58	R\$ 14.014,80	47,34%	R\$ 110,58
290	20,00	Cx.	PLACA BASE PARA PROTESE - CAIXA COM 50 UNIDADES	lysandra	cx	R\$ 129,69	R\$ 2.593,80	R\$ 258,88	R\$ 5.177,60	49,90%	R\$ 129,19
294	10,00	Kit	KIT BROCA PROTEINA PARA ACABAMENTO	as	kit	R\$ 66,43	R\$ 664,30	R\$ 132,61	R\$ 1.326,10	49,91%	R\$ 66,18
295	50,00	Und.	MAXICUT	brocas	und	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	R\$ 145,64	R\$ 7.282,00	49,19%	R\$ 71,64
296	50,00	Und.	MINICULT	brocas	und	R\$ 70,80	R\$ 3.540,00	R\$ 141,33	R\$ 7.066,50	49,90%	R\$ 70,53
297	30,00	Und.	LIQUIDO ACRILICO TEMO	triumfo	und	R\$ 58,32	R\$ 1.749,60	R\$ 116,41	R\$ 3.492,30	49,90%	R\$ 58,09
299	30,00	Und.	PÓ INCOLOR TERMO	vipi	und	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 38,51	R\$ 1.155,30	16,90%	R\$ 6,51
300	50,00	Und.	LIQUIDO ACRILICO AUTO	imodonto	und	R\$ 25,25	R\$ 1.262,50	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00	49,90%	R\$ 25,15
301	50,00	Pct.	PÓ ROSA AUTO	classico	pct	R\$ 35,79	R\$ 1.789,50	R\$ 71,44	R\$ 3.572,00	49,90%	R\$ 35,65
303	40,00	Und.	LIQUIDO REMOVEDOR DE GESSO	liquitex	und	R\$ 51,29	R\$ 2.051,60	R\$ 102,39	R\$ 4.095,60	49,91%	R\$ 51,10
304	150,00	Und.	RESINA ACRILICA COR 66	reliance	und	R\$ 39,25	R\$ 5.887,50	R\$ 75,48	R\$ 11.322,00	48,00%	R\$ 36,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
306	10,00	Und.	RESINA BLACK PARA GENGIVA 225g	vipi	und	R\$ 20,19	R\$ 201,90	R\$ 40,30	R\$ 403,00	49,90%	R\$ 20,11
307	20,00	Und.	ESCALA DE COR VIPI	vipi	und	R\$ 42,21	R\$ 844,20	R\$ 84,27	R\$ 1.685,40	49,91%	R\$ 42,06
308	20,00	Und.	ESCALA COR DE GENGIVA	vipi	und	R\$ 229,99	R\$ 4.599,80	R\$ 440,29	R\$ 8.805,80	47,76%	R\$ 210,30
309	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR 2D SUPERIOR COR 66	biolux	tabl	R\$ 4,15	R\$ 830,00	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00	49,08%	R\$ 4,00
310	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR 2D INFERIOR COR 66	biolux	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,04	R\$ 3.008,00	49,00%	R\$ 7,37
311	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 66	new dent	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,04	R\$ 3.008,00	49,00%	R\$ 7,37
312	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR A26 COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,08	R\$ 3.016,00	49,14%	R\$ 7,41
313	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00	49,41%	R\$ 7,49
314	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 266 COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00	49,41%	R\$ 7,49
315	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIO 3P COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00	49,41%	R\$ 7,49
316	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00	49,41%	R\$ 7,49
317	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23 COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00	49,41%	R\$ 7,49
318	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR A23 COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00	49,41%	R\$ 7,49
319	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 66	triumfo	tabl	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	50,83%	R\$ 7,93
320	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR 2N COR 66	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00	50,00%	R\$ 8,22
321	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR 2D SUPERIOR COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00	50,00%	R\$ 8,22
322	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR 2D INFERIOR COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00	50,00%	R\$ 8,22
323	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00	50,00%	R\$ 8,22
324	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00	49,45%	R\$ 8,04
325	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
326	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 266 COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
327	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIO 3P COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
328	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
329	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23 COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
330	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR A23 COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
331	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
332	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 62	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
333	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR 2D INFERIOR COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
334	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	49,72%	R\$ 8,13
335	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,48	R\$ 3.296,00	50,12%	R\$ 8,26
336	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
337	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 266 COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
338	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
339	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
340	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23 COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
341	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR A23 COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
342	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
343	200,00	Tabl.	DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 60	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
344	200,00	Tabl.	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32M COR 66	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
345	200,00	Tabl.	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32L COR 66	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
346	200,00	Tabl.	DENTE POSTERIOR INFERIOR 32L COR 66	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08
347	200,00	Tabl.	DENTE POSTERIOR INFERIOR 30M COR 66	triumfo	tabl	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	49,57%	R\$ 8,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
241	30,00	Cx.	LIMAS H 2A SERIE 25MM	mk life	Cx.	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 46,78	R\$ 1.403,40	48,70%	R\$ 22,78
242	30,00	Cx.	LIMAS H 1A SERIE 31MM	mk life	Cx.	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 40,67	R\$ 1.220,10	43,45%	R\$ 17,67
245	20,00	Und.	GATTES #1	microdont	Und.	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 22,78	R\$ 455,60	47,32%	R\$ 10,78
291	150,00	Cx.	CERA 7	wilson	Cx.	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 46,47	R\$ 6.970,50	46,20%	R\$ 21,47
298	30,00	Und.	PÓ ROSA MÉDIO TERMO	vipi	Und.	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	R\$ 99,12	R\$ 2.973,60	46,53%	R\$ 46,12
305	150,00	Und.	RESINA ACRILICA COR 62	classica	Und.	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 75,48	R\$ 11.322,00	49,66%	R\$ 37,48
362	20,00	Und.	FORCEPS Nº 18L	golgran	Und.	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 139,32	R\$ 2.786,40	38,99%	R\$ 54,32
364	500,00	Und.	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	ssplus	Und.	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00	60,72%	R\$ 7,73
373	200,00	Pct.	LIXA DE AÇO GROSSA PACOTE COM 12 UNIDADES	maquira	Pct.	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00	48,82%	R\$ 12,40
376	60,00	Und.	SONDA EXPLORADORA PONTA RETA	golgran	Und.	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 19,89	R\$ 1.193,40	29,61%	R\$ 5,89
393	2,00	Und.	CORTADOR DE GESSO	nova ogp	Und.	R\$ 2.054,50	R\$ 4.109,00	R\$ 4.075,08	R\$ 8.150,16	49,58%	R\$ 2.020,58
						Subtotal Adjudicado: R\$ 460.621,00		Subtotal Orçado: R\$ 754.638,71		38,96%	R\$ 294.017,71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
239	50,00	Cx.	LIMAS K 2A SERIE 31MM	ALL PRIME	ALL PRIME	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	R\$ 50,30	R\$ 2.515,00	47,32%	R\$ 23,80
247	20,00	Und.	GATTES #3	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,77	R\$ 235,40	R\$ 22,78	R\$ 455,60	48,33%	R\$ 11,01
248	20,00	Und.	GATTES #4	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,77	R\$ 235,40	R\$ 22,78	R\$ 455,60	48,33%	R\$ 11,01
249	50,00	Cx.	LENÇOL DE ISOLAMENTO	ALL PRIME	ALL PRIME	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	R\$ 47,58	R\$ 2.379,00	46,41%	R\$ 22,08
250	10,00	Und.	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 264,64	R\$ 2.646,40	R\$ 264,64	R\$ 2.646,40	0,00%	R\$ 0,00
251	10,00	Und.	PINÇA PORTA GRAMPO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 73,62	R\$ 736,20	R\$ 138,12	R\$ 1.381,20	46,70%	R\$ 64,50
254	600,00	Und.	SERINGA DESCARTAVEL LUER C AGULHA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,47	R\$ 282,00	R\$ 0,65	R\$ 390,00	27,69%	R\$ 0,18
255	100,00	Und.	SORO FISIOLÓGICO	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,64	R\$ 564,00	R\$ 5,81	R\$ 581,00	2,93%	R\$ 0,17
257	10,00	Kit	CALCADOR DE PAIVA	FAVA	FAVA	R\$ 65,75	R\$ 657,50	R\$ 115,39	R\$ 1.153,90	43,02%	R\$ 49,64
265	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 207	ICE	ICE	R\$ 30,87	R\$ 308,70	R\$ 30,87	R\$ 308,70	0,00%	R\$ 0,00
266	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208	ICE	ICE	R\$ 30,87	R\$ 308,70	R\$ 30,87	R\$ 308,70	0,00%	R\$ 0,00
267	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209	ICE	ICE	R\$ 30,87	R\$ 308,70	R\$ 30,87	R\$ 308,70	0,00%	R\$ 0,00
268	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 210	ICE	ICE	R\$ 30,87	R\$ 308,70	R\$ 30,87	R\$ 308,70	0,00%	R\$ 0,00
269	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 2011	ICE	ICE	R\$ 34,46	R\$ 344,60	R\$ 34,46	R\$ 344,60	0,00%	R\$ 0,00
270	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 212	ICE	ICE	R\$ 34,46	R\$ 344,60	R\$ 34,46	R\$ 344,60	0,00%	R\$ 0,00
271	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 212L	ICE	ICE	R\$ 34,46	R\$ 344,60	R\$ 34,46	R\$ 344,60	0,00%	R\$ 0,00
272	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 212R	ICE	ICE	R\$ 34,46	R\$ 344,60	R\$ 34,46	R\$ 344,60	0,00%	R\$ 0,00
275	10,00	Und.	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 00	ICE	ICE	R\$ 30,87	R\$ 308,70	R\$ 30,87	R\$ 308,70	0,00%	R\$ 0,00
292	150,00	Cx.	CERA DE ARTICULAÇÃO	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 18,38	R\$ 2.757,00	R\$ 31,04	R\$ 4.656,00	40,79%	R\$ 12,66
293	400,00	Pct.	GESSO COMUM	ASFER	ASFER	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00	R\$ 5,01	R\$ 2.004,00	41,12%	R\$ 2,06
302	50,00	Pct.	PÓ INCOLOR AUTO	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 71,62	R\$ 3.581,00	R\$ 71,62	R\$ 3.581,00	0,00%	R\$ 0,00
379	5,00	Und.	CÂMARA ESCURA PARA RX ODONTOLOGICO	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 240,32	R\$ 1.201,60	R\$ 468,39	R\$ 2.341,95	48,69%	R\$ 228,07
383	10,00	Und.	ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO	MICRODONTI	MICRODONTI	R\$ 2.050,01	R\$ 20.500,10	R\$ 2.332,74	R\$ 23.327,40	12,12%	R\$ 282,73
384	5,00	Und.	COMPRESSOR DE AR 40L:	EVOTECH	EVOTECH	R\$ 4.650,00	R\$ 23.250,00	R\$ 4.769,49	R\$ 23.847,45	2,51%	R\$ 119,49
388	10,00	Und.	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	MICRODONTI	MICRODONTI	R\$ 542,10	R\$ 5.421,00	R\$ 790,12	R\$ 7.901,20	31,39%	R\$ 248,02
						Subtotal Adjudicado: R\$ 168.670,85		Subtotal Orçado: R\$ 281.171,85	40,01%		R\$ 112.501,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.826.332,84	R\$ 3.092.672,02	40,95%	1.266.339,18

Vitória do Xingu - Pará, 06 de Junho de 2022

CLEONICE DA SILVA SOARES
PREGOEIRA